
Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

St.Nr. 

12 

15 

83 

22 

29 

37 

911 

86 

56 

100 

121 

7 

55 

58 

60 

94 

69 

273 

193 

66 

117 

64 

45 

80 

21 

Name 

Brett Wilkison /  Steve Kirwin 

Andreas Clohse/ Christian Verhagen 

Tobias Garhammer /  Bruno Kälin 

Benjamin Weiss/ Patrick Schneider 

Axel Richter/ Stefan Koch 

Tobias Blank/ Michael Klooz 

Adrian Peter/ Andy Schlinnertz 

Marcel Faustmann/ Andreas Haller 

Remo Interbitzin /  Stefan Farster 

Silvio Senz / Stefan Nicke 

Sebastian Engelbrecht / Andreas Hegewald 

Anton Wanger /  Marcus Richter 

Marcus Prokesch/ Philipp Hildebrandt 

Joachim Reimann/ Philipp Reimann 

Tino Hannuschke / Uwe Friedrisszyk 

Thomas Kutschke/ Patrick Schmidt 

Nick Uhlig /  Philipp Oettel 

Robin Ohl /  Patrick Reinert 

Hendrik Hartmann / Till Bodtländer 

Robert Pietzer / Sebastian Schödl 

Thomas Hey/ Maximilian Friedrisszyk 

Günter Müller/ Tobias Ritzmann 

Maik Jahnke/ Roman Torge 

Ronny Winkler/ Rico Buschmann 

Rob van Kruijsbergen / Philipp Miedl 

Klasse 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

DM SW 

Pokal SW 

Pokal SW 

DM SW 

Pokal SW 

Pokal SW 

Pokal SW 

Pokal SW 

Pokal SW 

Gast 

Pokal SW 

Pokal SW 

NAT 

GBR/GBR 

BEL/NED 

GER/SUI 

AUT/AUT 

GER/GER 

GER/GER 

GER/BEL 

GER/GER 

CZE/GER 

GER/GER 

GER/GER 

AUT/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

NED/GER 

Modell / Bewerber 

WSP-Zabel 

WSP-Zabel /  

VMC /  

VMC-Zabel /  

WSP-Zabel /  

VMC-Zabel /KTM Kosak Racing Team 

WSP-Zabel / ADAC Hessen-Thüringen 

VMC-Zabel / MSC Wieslauftal 

VMC-YAM  

VMC-Zabel /  

WHT-KTM /  

VMC-Mega /  

VMC-Delta /  

WSP-Zabel / 

VMC-Zabel / MSC Jugend Lübbenau 

VMC-Zabel /  

VMC-Delta /  

WSP-Zabel /  

WSP-Zabel /  

VMC-Zabel /  

WHT-Zabel /  

VMC-MX /  

BSU-Zabel 

Bastech-KTM /  

Bastech-MTH 

Beste Zeit. 

2:13.140 

2:13.166 

2:13.912 

2:14.458 

2:16.089 

2:16.205 

2:16.328 

2:16.427 

2:16.558 

2:17.465 

2:18.406 

2:19.557 

2:20.350 

2:20.798 

2:21.840 

2:21.939 

2:22.107 

2:22.437 

2:23.179 

2:24.974 

2:26.499 

2:27.851 

2:30.422 

2:32.086 

2:32.293 

In Runde 

3 

3 

1 

1 

4 

2 

4 

4 

2 

1 

2 

4 

3 

1 

1 

5 

5 

3 

1 

2 

3 

1 

4 

2 

1 

Diff. 

0.026 

0.772 

1.318 

2.949 

3.065 

3.188 

3.287 

3.418 

4.325 

5.266 

6.417 

7.210 

7.658 

8.700 

8.799 

8.967 

9.297 

10.039 

11.834 

13.359 

14.711 

17.282 

18.946 

19.153 

Abstand 

0.026 

0.746 

0.546 

1.631 

0.116 

0.123 

0.099 

0.131 

0.907 

0.941 

1.151 

0.793 

0.448 

1.042 

0.099 

0.168 

0.330 

0.742 

1.795 

1.525 

1.352 

2.571 

1.664 

0.207 

 

Nach bester Rundenzeit sortiert

Gedruckt: 29.05.2016 17:17:05 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: T. Paul 

Rennleiter: R. Richter 

DMSB-Spoko: K. Schneider               DMSB-Nr: MX17/16 

Spoko: C. Kunze 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Race-Timing 

Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher 
DM + Pokal SW 

Zeittraining 

Qualifikation started at 10:29:29 

Am Österreicher 1,770 Km 

29.05.2016 10:30 

 DMSB Meisterschaft MX Nationals beim 
Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher"



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

St.Nr. 

15 

12 

22 

83 

37 

86 

56 

121 

911 

58 

100 

55 

7 

69 

193 

60 

117 

45 

66 

273 

64 

80 

94 

21 

29 

Name 

Andreas Clohse/ Christian Verhagen 

Brett Wilkison /  Steve Kirwin 

Benjamin Weiss/ Patrick Schneider 

Tobias Garhammer /  Bruno Kälin 

Tobias Blank/ Michael Klooz 

Marcel Faustmann/ Andreas Haller 

Remo Interbitzin /  Stefan Forster 

Sebastian Engelbrecht / Andreas Hegewald 

Adrian Peter/ Andy Schlinnertz 

Joachim Reimann/ Philipp Reimann 

Silvio Senz / Stefan Nicke 

Marcus Prokesch/ Philipp Hildebrandt 

Anton Wanger /  Marcus Richter 

Nick Uhlig /  Philipp Oettel 

Hendrik Hartmann / Till Bodtländer 

Tino Hannuschke / Uwe Friedrisszyk 

Thomas Hey/ Maximilian Friedrisszyk 

Maik Jahnke/ Roman Torge 

Robert Pietzer / Sebastian Schödl 

Robin Ohl /  Patrick Reinert 

Günter Müller/ Tobias Ritzmann 

Ronny Winkler/ Rico Buschmann 

Thomas Kutschke/ Patrick Schmidt 

Rob van Kruijsbergen / Philipp Miedl 

Axel Richter/ Stefan Koch 

NAT 

BEL/NED 

GBR/GBR 

AUT/AUT 

GER/SUI 

GER/GER 

GER/GER 

SUI/GER 

GER/GER 

GER/BEL 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

AUT/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

NED/GER 

GER/GER 

FNM 

MUL/KNMF 

ACU/ACU 

O eA M TC /O eA M TC  

DMSB/FMS 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

ACCR/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/MUL 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

OeAMTC/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

KNMV/DMSB 

DMSB/DMSB 

Wohnort 

Bleialf/Berlicum 

Portsmouth/Guildford 

Höchst/Höchst 

Mössingen/Wilen b Woller 

Böhmenkirch/Welzheim 

Holzmaden/Aldingen 

Muotathal/Rheinfelden 

Neustadt/Gardelegen 

Marburg/Amel 

Neuenburg/Grißheim 

Oranienbaum/Güterfelde 

Geisleden/Jüterbog 

Traisen/Marbach 

Lößnitztal /Gahlenz 

Schwabenheim/Bubenheim 

Luckau/Stahnsdorf 

Freienhagen/Stahnsdorf 

Stendal/Gardelegen 

Hamma/Hiringen 

Nümbrecht/M´Gladbach 

Lage/Braunschweig 

Chemnitz/Niederdorf 

Großdubrau/Bad Langensalza 

Terheijden/Chemnitz 

Bad Liebenwerda/Lögow 

Modell / Bewerber 

WSP-Zabel /  

WSP-Zabel 

VMC-Zabel /  

VMC /  

VMC-Zabel /KTM Kosak Racing Team 

VMC-Zabel / MSC Wieslauftal 

VMC-YAM  

WHT-KTM /  

WSP-Zabel / ADAC Hessen-Thüringen 

WSP-Zabel / 

VMC-Zabel /  

VMC-Delta /  

VMC-Mega /  

VMC-Delta /  

WSP-Zabel /  

VMC-Zabel / MSC Jugend Lübbenau 

WHT-Zabel /  

BSU-Zabel 

VMC-Zabel /  

WSP-Zabel /  

VMC-MX /  

Bastech-KTM /  

VMC-Zabel /  

Bastech-MTH 

WSP-Zabel /  

R unden 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

12 

12 

10 

9 

7 

6 

3 

Gesamtzeit 

36:40.868 

37:16.240 

37:57.867 

38:05.695 

38:18.471 

38:30.566 

38:33.027 

38:48.295 

36:43.327 

36:43.890 

37:12.813 

37:25.393 

37:50.671 

37:59.639 

38:06.748 

38:44.776 

36:46.231 

39:07.906 

36:51.202 

37:00.489 

36:59.036 

37:23.884 

38:03.043 

16:19.202 

7:07.531 

Diff. 

35.372 

1:16.999 

1:24.827 

1:37.603 

1:49.698 

1:52.159 

2:07.427 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

2 Runden 

2 Runden 

4 Runden 

4 Runden 

6 Runden 

7 Runden 

9 Runden 

10 Runden 

13 Runden 

Beste Zeit. 

2:14.353 

2:15.310 

2:17.262 

2:17.469 

2:17.687 

2:18.428 

2:20.121 

2:19.387 

2:19.250 

2:23.465 

2:18.964 

2:24.021 

2:22.963 

2:21.558 

2:25.962 

2:28.881 

2:28.457 

2:35.837 

2:29.267 

2:26.840 

2:31.600 

2:35.573 

2:25.559 

2:35.470 

2:19.503 

Punkte 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Nach Runden sortiert

Gedruckt: 29.05.2016 16:20:55 

Zeitnahmekommissar & Auswertung: T. Paul 

Rennleiter: R. Richter 

DMSB-Spoko: K. Schneider               DMSB-Nr: MX17/16 

Spoko: C. Kunze 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Race-Timing 

Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher 
DM + Pokal SW 

Rennen 1 

Rennen (30:00 und 2 Runden) started at 13:39:41 

Am Österreicher 1,770 Km 

29.05.2016 13:40 

 DMSB Meisterschaft MX Nationals beim 
Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher"



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 0  

1 1  

1 2  

1 3  

1 4  

1 5  

1 6  

1 7  

1 8  

1 9  

2 0  

2 1  

2 2  

Nicht Klassifiziert 

N S  

N S  

N S  

St.Nr. 

15 

12 

86 

56 

55 

911 

7 

60 

273 

66 

117 

193 

37 

64 

21 

121 

58 

29 

100 

45 

94 

69 

22 

83 

80 

Name 

Andreas Clohse/ Christian Verhagen 

Brett Wilkison /  Steve Kirwin 

Marcel Faustmann/ Andres Haller 

Remo Interbitzin /  Stefan Forster 

Marcus Prokesch/ Philipp Hildebrandt 

Adrian Peter/ Andy Schlinnertz 

Anton Wanger /  Marcus Richter 

Tino Hannuschke / Uwe Friedrisszyk 

Robin Ohl /  Patrick Reinert 

Robert Pietzer / Sebastian Schödl 

Thomas Hey/ Maximilian Friedrisszyk 

Hendrik Hartmann / Till Bodtländer 

Tobias Blank/ Michael Klooz 

Günter Müller/ Tobias Ritzmann 

Rob van Kruijsbergen / Philipp Miedl 

Sebastian Engelbrecht / Andreas Hegewald 

Joachim Reimann/ Philipp Reimann 

Axel Richter/ Stefan Koch 

Silvio Senz / Stefan Nicke 

Maik Jahnke/ Roman Torge 

Thomas Kutschke/ Patrick Schmidt 

Nick Uhlig /  Philipp Oettel 

Benjamin Weiss/ Patrick Schneider 

Tobias Garhammer /  Bruno Kälin 

Ronny Winkler/ Rico Buschmann 

NAT 

BEL/NED 

GBR/GBR 

GER/GER 

SUI/GER 

GER/GER 

GER/BEL 

AUT/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

NED/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

GER/GER 

AUT/AUT 

GER/SUI 

GER/GER 

FNM 

MUL/ACCR 

ACU/ACU 

DMSB/DMSB 

FMS/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/MUL 

OeAMTC/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

ACCR/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

DMSB/DMSB 

O eA M TC /O eA M TC  

DMSB/FMS 

DMSB/DMSB 

Wohnort 

Bleialf/Berlicum 

Portsmouth/Guildford 

Holzmaden/Aldingen 

Muotathal/Rheinfelden 

Geisleden/Jüterbog 

Marburg/Amel 

Traisen/Marbach 

Luckau/Stahnsdorf 

Nümbrecht/M´Gladbach 

Hamma/Hiringen 

Freienhagen/Stahnsdorf 

Schwabenheim/Bubenheim 

Böhmenkirch/Welzheim 

Lage/Braunschweig 

Terheijden/Chemnitz 

Neustadt/Gardelegen 

Neuenburg/Grißheim 

Bad Liebenwerda/Lögow 

Oranienbaum/Güterfelde 

Stendal/Gardelegen 

Großdubrau/Bad Langensalza 

Lößnitztal /Gahlenz 

Höchst/Höchst 

Mössingen/Wilen b Woller 

Chemnitz/Niederdorf 

Modell / Bewerber 

WSP-Zabel /  

WSP-Zabel 

VMC-Zabel / MSC Wieslauftal 

VMC-YAM  

VMC-Delta /  

WSP-Zabel / ADAC Hessen-Thüringen 

VMC-Mega /  

VMC-Zabel / MSC Jugend Lübbenau 

WSP-Zabel /  

VMC-Zabel /  

WHT-Zabel /  

WSP-Zabel /  

VMC-Zabel /KTM Kosak Racing Team 

VMC-MX /  

Bastech-MTH 

WHT-KTM /  

WSP-Zabel / 

WSP-Zabel /  

VMC-Zabel /  

BSU-Zabel 

VMC-Zabel /  

VMC-Delta /  

VMC-Zabel /  

VMC /  

Bastech-KTM /  

R unden 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

15 

12 

12 

9 

8 

8 

6 

4 

3 

2 

Gesamtzeit 

35:44.907 

36:06.512 

37:39.229 

35:47.253 

36:00.566 

36:20.542 

36:25.026 

36:43.347 

36:56.399 

37:23.791 

37:48.583 

38:10.458 

37:15.891 

37:49.949 

38:16.905 

36:02.982 

19:57.234 

35:48.921 

35:52.052 

35:58.735 

7:36.563 

4:59.794 

Diff. 

21.605 

1:54.322 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1 Runde 

1:30.984 

3 Runden 

3 Runden 

6 Runden 

7 Runden 

7 Runden 

9 Runden 

11 Runden 

12 Runden 

13 Runden 

NS 

NS 

NS 

Beste Zeit. 

2:16.845 

2:17.925 

2:23.435 

2:25.345 

2:28.584 

2:30.105 

2:31.266 

2:31.344 

2:33.176 

2:35.411 

2:35.585 

2:37.195 

2:22.607 

2:52.088 

2:45.083 

2:26.580 

2:26.536 

2:25.395 

2:25.637 

2:42.699 

2:29.299 

2:27.750 

Punkte 

25 

22 

20 

18 

16 

15 

14 

13 

12 

11 

10 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

0 

 

Nach Runden sortiert
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Zeitnahmekommissar & Auswertung: T. Paul 

Rennleiter: R. Richter 

DMSB-Spoko: K. Schneider               DMSB-Nr: MX17/16 

Spoko: C. Kunze 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Race-Timing 

Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher 
DM + Pokal SW 

Rennen 2 

Rennen (30:00 und 2 Runden) started at 16:24:50 

Am Österreicher 1,770 Km 

29.05.2016 16:25 

 DMSB Meisterschaft MX Nationals beim 
Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher"



Pos. 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

St.Nr. 

15 

12 

86 

56 

37 

911 

55 

121 

7 

58 

22 

100 

83 

29 

69 

Name 

Andreas Clohse/ Christian Verhagen 

Brett Wilkison /  Steve Kirwin 

Marcel Faustmann/ Andreas Haller 

Remo Interbitzin /  Stefan Forster 

Tobias Blank/ Michael Klooz 

Adrian Peter/ Andy Schlinnertz 

Marcus Prokesch/ Philipp Hildebrandt 

Sebastian Engelbrecht / Andreas Hegewald 

Anton Wanger /  Marcus Richter 

Joachim Reimann/ Philipp Reimann 

Benjamin Weiss/ Patrick Schneider 

Silvio Senz / Stefan Nicke 

Tobias Garhammer /  Bruno Kälin 

Axel Richter/ Stefan Koch 

Nick Uhlig /  Philipp Oettel 

Wohnort 

Bleialf/Berlicum 

Portsmouth/Guildford 

Holzmaden/Aldingen 

Muotathal/Rheinfelden 

Böhmenkirch/Welzheim 

Marburg/Amel 

Geisleden/Jüterbog 

Neustadt/Gardelegen 

Traisen/Marbach 

Neuenburg/Grißheim 

Höchst/Höchst 

Oranienbaum/Güterfelde 

Mössingen/Wilen b Woller 

Bad Liebenwerda/Lögow 

Lößnitztal /Gahlenz 

R1.  

25 

22 

15 

14 

16 

12 

9 

13 

8 

11 

20 

10 

18 

6 

7 

R2.  

25 

22 

20 

18 

13 

15 

16 

12 

14 

11 

0 

9 

0 

10 

8 

Gesamtpunktzahl 

50 

44 

35 

32 

29 

27 

25 

25 

22 

22 

20 

19 

18 

16 

15 
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Lizensiert für Race-Timing 

Int. 39. ADAC Motocross "Am Österreicher 

DM + Pokal SW 

Gesamtergebnis DM 

Am Österreicher 1,770 Km 
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